РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29.07.2021 г. № 6-214
г. Трубчевск

О внесении изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района на 2021 год

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 23.07.2021 г. №3301 о внесении изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района на 2021 год, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Трубчевского муниципального района, п. 3.4 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района, утвержденным решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 28.02.2020 № 6-82, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Трубчевского муниципального района на 2021 год:

1.1. Пункт 2 раздела 1 "Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2021 год" дополнить следующими объектами:

- здание школы, 1-этажное, назначение: нежилое здание, балансовой стоимостью 5372010 (пять миллионов триста семьдесят две тысячи десять) руб. 00 коп, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, сельское поселение Усохское, село Радутино, ул. Молодежная, д.8, площадь 492,3 кв.м., кадастровый номер 32:26:0310109:451; земельный участок из земель населённых пунктов, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, Усохское сельское поселение, село Радутино, улица Молодежная, земельный участок 8, кадастровый номер 32:26:0310109:378, площадью 11788 кв.м., разрешенное использование: для учебных целей;

- котельная, назначение: нежилое здание, балансовой стоимостью 1334865 (один миллион триста тридцать четыре тысячи восемьсот шестьдесят пять) руб. 00 коп, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевкий муниципальный район, Усохское сельское поселение, село Радутино, улица Молодежная, д. 8А, площадь 107,6 кв.м., кадастровый номер 32:26:0310109:549; земельный участок из земель населённых пунктов, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, Усохское сельское поселение, село Радутино, улица Молодежная, земельный участок 8А, кадастровый номер 32:26:0310109:550, площадью 722 кв.м., разрешенное использование: предоставление коммунальных услуг - размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега).
1.2. В пункте 2 раздела 1 слова "не менее 4500 тыс. руб." заменить словами "не менее 5300 тыс. руб."

1.3. Раздел 2 "Перечень муниципальных объектов недвижимости, планируемых к приватизации в 2021 году" дополнить строками следующего содержания:

	5
	 Здание школы, земельный участок
	Здание школы, 1-этажное, назначение: нежилое здание, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, сельское поселение Усохское, село Радутино, ул. Молодежная, д. 8, площадь 492,3 кв.м., кадастровый номер 32:26:0310109:451; Земельный участок из земель населённых пунктов, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, Усохское сельское поселение, село Радутино, улица Молодежная, земельный участок 8, кадастровый номер 32:26:0310109:378, площадью 11788 кв.м., разрешенное использование: для учебных целей
	Аукцион в электронной форме,

открытая форма подачи предложений о цене
	2021 год
	Аукцион в электронной форме,

открытая форма подачи предложений о цене
	Устанавливается согласно отчету независимого оценщика
	отсутствует
	Без предоставления рассрочки

	6
	Котельная, земельный участок
	котельная, назначение: нежилое здание, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевкий муниципальный район, Усохское сельское поселение, село Радутино, улица Молодежная, д. 8А, площадь 107,6 кв.м., кадастровый номер 32:26:0310109:549, земельный участок из земель населённых пунктов, адрес: Российская Федерация, Брянская область, Трубчевский муниципальный район, Усохское сельское поселение, село Радутино, улица Молодежная, земельный участок 8А, кадастровый номер 32:26:0310109:550, площадью 722 кв.м., разрешенное использование: предоставление коммунальных услуг - размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега).
	Аукцион в электронной форме,

открытая форма подачи предложений о цене
	2021 год
	Аукцион в электронной форме,

открытая форма подачи предложений о цене
	Устанавливается согласно отчету независимого оценщика
	отсутствует
	Без предоставления рассрочки

- в строке 2 раздела 2 "Перечень муниципальных объектов недвижимости, планируемых к приватизации в 2021 году" в графе "Способ приватизации" слова "Аукцион в электронной форме, открытая форма подачи предложений о цене" заменить словами "Продажа посредством публичного предложения в электронной форме, открытая по составу участников и по форме подачи предложений о цене", далее по тексту в той же редакции.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.
Глава Трубчевского

муниципального района                                                                                            С.В. Ященко